
 

 

  

 

1 

Výběrové řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  
Výběrové řízení se řídí Příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova 

na období 2014 - 2020 

 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

- ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

(dále jen „ZP“) 

PREAMBULE: 

Toto Oznámení výběrového řízení – zadávací podmínky je vypracováno jako podklad pro podání 
nabídek účastníků v rámci výběrového řízení na dodávky v rámci projektu s názvem „Modernizace 
provozů - FABIO PRODUKT spol. s r.o.“ zadávané mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ”). Povinnosti ve vztahu k této dokumentaci se řídí 
dle platných právních předpisů České republiky a dle Příručky pro zadávání veřejných zakázek 
Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020. 
 
Zadavatel Vás VYZÝVÁ, jako zájemce/účastníky o níže uvedenou zakázku k podání nabídky:  

1) Zadavatel: 

Název: FABIO PRODUKT spol. s r.o. 
Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 
Zapsaná:  vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, C 10216  
Se sídlem: Holín 92, 506 01 Holín 
IČO/DIČ: 25252933 / CZ25252933 
Kontaktní osoba: František Jenček 
Mobil.: 603870932, 493522673 
E-mail: frantisek.jencek@fabioprodukt.cz 
 
2) Název projektu/zakázky: 

 
Název projektu: 
„Modernizace provozů - FABIO PRODUKT spol. s r.o.“ 
 
Název zakázky: 
„Plnící linka“ 
 
Vyhlášeno na eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
 
3) Specifikace předmětu zakázky: 
Jedná se o dodávku plnící linky, která navazuje na stávající plnící linku ovocných džemů, povidel, ovoce 
v gelu, náplně koblihové, jablečného koncentrátu. V rámci plnící linky budou pořízeny dvě plnící hlavy, 
dvě technologické váhy, dopravník. Jedná se o samostatné zařízení, které může být přemístěno na jinou 
pracovní pozici. Celý systém bude pracovat v automatické režimu. Nové plnící hlavy budou plněny bez 
čerpadla, pomocí tlaku z výrobního kotle. Výkon nových plnících hlav bude závislý na hustotě plněného 
materiálu. Plnění produktu bude do 10 l potravinářských kbelíků, plněné od 8 až do 15 kg dle produktu 
a požadavku. Předpokládaná hodnota 2 mil. Kč bez DPH. 
Nabídky se podávají na celek. 
 



 

 

  

 

2 

Požadované minimální technické a technologické parametry: 
 

 2 x plnící hlava min. DN 50 
Provedení nerez, určený pro styk s potravinou 

 2 x technologické váhy v rozmezí 0 - 40 kg 
Integrovaná v podávacím dopravníku kbelíků 
Váha bude řídit výpustní - plnící proporcionální ventil 

 Pásový dopravník o celkové délce cca 10 m (nutno zaměřit před výrobou) bude přesouvat 
prázdné kbelíky k jednotlivým plnícím hlavám s integrovanou váhou (umístění vah nutno 
zaměřit před výrobou zařízení) a po naplnění dále ke stávají plničce kbelíků, předpokládaný 
výkon plnění a přesunu kbelíků je min 400 ks/hod. 
 

Kompletní dodávkou se rozumí: 
- Doprava do místa plnění 
- Uvedení do provozu 
- Napojení na stávající linku  
- Návod k zařízení v českém jazyce 
 
 Další požadavky: 
- Dílčí plnění se nepřipouští, nabídky se podávají na celek  
- Aby mohlo být splnění minimálních technických požadavků ověřeno, příslušné parametry musí být 

výslovně uvedeny v nabídce 
 
Prohlídka místa plnění - FABIO PRODUKT spol. s r.o., Olomouc, ulice Hamerská, č. p. 1904/6: 
Termín prohlídky je nastaven na den 10. 5. 2022 od 10:00 hod. Na prohlídce místa plnění bude účastník 
plně seznámen s místem plnění.  Po telefonické nebo písemné domluvě se zadavatelem je možné 
domluvit náhradní termín. Kontaktní osobou je pan František Jenček, tel.: +420 493522673, email: 
frantisek.jencek@fabioprodukt.cz. Z každé prohlídky bude pořízen zápis o prohlídce místa plnění.    
 
Ostatní: 
Jsou-li v ZP nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 
 
 
4) Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka:  
Nejsou požadovány. 
 
5) Obchodní podmínky, návrh smlouvy: 

 
a) Místo plnění:   

FABIO PRODUKT spol. s r.o., Olomouc, ulice Hamerská, č. p. 1904/6. 
 

b) Termín plnění a dodací podmínky: 
Zahájení doby plnění:   následující den od podpisu Kupní smlouvy. 
Předpokládaný datum dodání:  25. 6. 2022 
Termínem ukončení plnění se rozumí předání kompletní dodávky na základě předávacího protokolu. 
  

c) Záruční podmínky: 
Minimální požadovaná záruční lhůta je min. 12 měsíců. Ostatní ustanovení se řídí dle platných právních 
předpisů České republiky.  
 

d) Platební podmínky: 
• Zadavatel připouští zálohy ve výši: 



 

 

  

 

3 

I. zálohová faktura max. 30 % ceny + DPH po podpisu Kupní smlouvy 
II. zálohová faktura max. 30 % ceny + DPH po dodání zařízení, před instalací 
Závěrečná faktura vystavena po kompletním předání dodávky na základě předávacího protokolu 

• Splatnost všech faktur 14 dní 
• Na fakturách bude uvedeno výrobní číslo zařízení.  

 
e) Reklamace vad: 

Případné reklamace budou řešeny dle platných právních předpisů České republiky. 
 

f) Ostatní podmínky: 
Vybraný dodavatel je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tento dodatek bude 
uveden v Kupní smlouvě. 
Účastník předloží jako součást nabídky vlastní návrh Kupní smlouvy, která bude obsahovat výše 
uvedené obchodní podmínky. 
S vybranou vítěznou firmou bude následně sepsána Kupní smlouva, která musí být podepsána 
statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním osoby oprávněné jednat za 
účastníka. V případě podpisu osobou pověřenou k zastupování osoby oprávněné jednat za účastníka 
musí být zmocnění této osoby přílohou Kupní smlouvy. 
 
6) Vysvětlení zadávacích podmínek: 
Účastník/dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena na adresu zadavatele nebo na email: 
frantisek.jencek@fabioprodukt.cz 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek.  
Bude-li žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena v předepsané lhůtě a stanoveným způsobem, 
zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
dvou (2) pracovních dnů po doručení žádosti účastníka.  
  
Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti, budou uveřejněny na portálu eAgri 
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/ 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 
 
7) Požadavek na obsah a způsob zpracování nabídky: 
Nabídka bude předložena písemně v 1 vyhotovení (originál). 
Nabídka bude seřazena dle následujícího popisu: 
o Krycí list (viz příloha č. 1). 
o Cenová nabídka dle bodu 8) vč. popisu technického řešení. 
o Návrh kupní smlouvy splňující obchodní podmínky dle bodu 5) ZP. 
o Technicko-technologická charakteristika (příloha č. 2). 
 
Ostatní náležitosti nabídky: 
o Nabídka bude zpracována písemně v českém jazyce nebo slovenském jazyce (tento požadavek se 

nevztahuje na případné nepovinné přílohy nabídky např. katalogové listy). 
o Nabídky se podávají pouze na celek. 
o Nabídka bude podepsána statutárním zástupcem účastníka nebo osobou pověřenou zastupováním 

osoby oprávněné jednat za účastníka, s uvedením data zpracování, příp. razítkem.  
 
8) Požadavek na zpracování nabídkové ceny: 
o Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s uveřejněnými obchodními 

podmínkami, a to absolutní částkou v CZK nebo EUR.  



 

 

  

 

4 

o Nabídková cena musí být stanovena jako pevná a neměnná, bez vazby na např. změny devizového 
kurzu CZK.  

o Nabídková cena bude uvedena bez DPH, samostatně vyčíslené DPH, cena včetně DPH. 
o U zahraničních dodavatelů, kde není DPH relevantní, DPH být uvedeno nemusí. 

 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek.  

 
Nabídkovou cenu lze překročit pouze za podmínek níže uvedených: 
o Výši nabídkové ceny je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že dojde 

před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro 
dodávky, které jsou předmětem této zakázky. 

o Překročení výše nabídkové ceny bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstu cen za dotčené 
části předmětu zakázky, který byl způsoben změnou sazeb DPH. Uvedené překročení ceny musí být 
předem odsouhlasené zadavatelem. 

o Jiné podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 
 

9) Závaznost nabídky: 
Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 60 dní ode dne skončení lhůty pro podání nabídky. 
 
10) Místo a způsob předložení nabídky: 
Nabídky se podávají na adrese zadavatele: 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 506 01 Holín. 
 
Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo osobně v pracovní dny od 9:00 do 15:00 hodin. 
Rozhodující pro přijetí nabídky je datum doručení, nikoliv odeslání. 
Obálka s nabídkou musí být dobře uzavřena a zabezpečena proti změnám jejího obsahu a proti 
předčasnému seznámení se s jejím obsahem. Obálka bude viditelně označena nápisem „VŘ – Kotel – 
k rukám F. Jenčka - NEOTVÍRAT“. 
 
11) Lhůta pro předložení nabídky: 
Nabídky lze podávat ode dne následujícího po dni uveřejnění „Oznámení výběrového řízení – zadávací 
podmínky“ na portálu eAgri (http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzprv/Prehled/) do 19. 5. 2022, do 
15:00 hod. 
 
12) Otevírání obálek: 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 19. 5. 2022 v 15:00 hod. na adrese sídla zadavatele: 
FABIO PRODUKT spol. s r.o., Holín 92, 506 01 Holín. 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 
 
13) Způsob hodnocení a hodnotící kritéria: 
Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
Nabídky budou seřazeny dle nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bude označena jako vítězná. 
Tímto způsobem bude hodnocena nabídková cena v CZK bez DPH.  
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude účastník vyzván k vysvětlení této skutečnosti. 
V případě nabídkové ceny v EUR bude pro účely hodnocení nabídková cena přepočtena na CZK dle 
kurzu ČNB, platnému k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Po otevření obálek až po přijetí 
nejvhodnější nabídky může zadavatel vyzvat jednotlivé účastníky za účelem vysvětlení nejasností. 
Hodnocení nabídek může být provedeno před jejich posouzením, v takovém případě dojde k posouzení 
nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 




